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Skłonność do agresji uwarunkowana budową
mózgu

Osoby doświadczające napadów niekontrolowanego gniewu mają mniej komórek nerwowych
w rejonie mózgu odpowiedzialnym za regulację emocji - informuje „Biological Psychiatry:
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Cognitive Neuroscience and Neuroimaging”.

Naukowcy z Uniwersytetu w Chicago (USA) wykazali, że skłonność do agresji może mieć związek ze
specyficzną budową mózgu. Według badaczy pacjenci cierpiący na zaburzenie eksplozywne
przerywane (ang. intermittent explosive disorder, IED) – zaburzenie psychiczne cechujące się
nagłymi wybuchami gniewu z byle powodu – oraz inne osoby mające tendencję do zachowań
agresywnych mają mniej komórek nerwowych w przedniej części układu limbicznego – struktury
kontrolującej stany i reakcje emocjonalne człowieka.

 

"Wielu ludzi sądzi, że impulsywna agresja to po prostu przejaw nieodpowiedniego zachowania, które
należałoby skorygować. Wyniki naszego badania sugerują, że zaburzenie eksplozywne przerywane to
zaburzenie mózgowe, a nie tylko zaburzenie osobowościowe” – komentuje koordynator badania dr
Emil Coccaro.

 

Badacze poddali 168 osób (57 pacjentów z IED, 53 zdrowych osób i 58 osób z innymi zaburzeniami
psychiatrycznymi) obrazowaniu mózgu metodą rezonansu magnetycznego. Rezultaty pokazały, że
osoby z historią zachowań agresywnych charakteryzowały się mniejszą objętością istoty szarej
(skupiska ciał komórek nerwowych) w strukturach należących do przedniej części układu
limbicznego.

 

"Wyniki badania sugerują, że nieprawidłowy rozwój sieci mózgowej regulującej emocje może leżeć u
podłoża indywidualnej skłonności do gniewu i agresji" – podsumowuje dr Cameron Carter
z Uniwersytetu Kalifornijskiego (USA), redaktor czasopisma „Biological Psychiatry”.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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